
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和6年2月19日

                分任契約担当官代理

                陸上自衛隊千僧駐屯地

                第３５２会計隊契約班長  谷口　公太郎

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3QGB15003630 3RL81AV0106

EA38.00

千僧駐業

令和6年3月29日（金）千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊千僧駐屯地　第３５２会計隊契約班

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和6年3月4日（月）11時45分　会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：品目別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　詳細は別紙のとおり

151公告

１　入札事項

公 告

更衣ロッカーダイヤル式（２人用）　ほか6件

仕様書のとおり



別　紙
１　競争参加資格
  (1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって契約締結のために必要な同意を得ている者は、
     同条中、特別の理由がある場合に該当する。
　(2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
  (3)  令和４・５・６年度全省庁統一資格「物品の販売」であって、Ｄ等級以上に格付けされ、近畿地域の競争参加資格を有する者、
　　 又は、当該競争参加資格を有していない者で、入札書の受領期限までに競争参加資格審査を受け、競争参加資格者名簿に登録された者であること。
  (4)  都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者については、競争参加を認
　　 めない。 
  (5)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等からは排除するよう要請があり、当該状態が継続してい
　　 る有資格業者とは契約を行わない。
  (6)  入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 
  (7)  契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。）
  (8)  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づくの指名停止の措置を受
　　 けている期間中のものでないこと。
  (9)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と
　　 契約を行おうとする者でないこと。
　(10) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省 指名停止権者が認めた場合には、この限りで
　   ない。　

２　契約条項等を示す場所
　　仕様書及び入札資料は、下記に示す期間、第３５２会計隊契約班窓口において配布する。
　　令和６年２月１９日（月）～令和６年３月４日（月）（土曜日曜祝日を除く０９００～１６００）

３　落札決定方式：品目別総額決定。ただし、同価の場合は抽選を行う。

４　入札保証金及び契約保証金：免除

５　入札及び契約条件
　(1)　落札決定にあたっては入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する金額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り
　   捨てるものとする。)をもって落札金額とするので、入札者を消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、見積もった金額
　　 の１１０分の１００を記載すること。（消費税抜き金額を記載）
　 (2)　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５
    に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。
　(3)　予定価格に達しない場合は、再度入札を実施する。郵便による入札がない場合は当日実施し、郵便による入札がある場合は別途連絡する。
　(4)　落札者は、契約金額が５０万円を超える場合は請書、１５０万円を越える場合は契約書を作成する。契約書の記載要領の細部については、落札決定後落札者に
　 　説明する。

　(5)　同等品を希望する場合 令和6年2月26日(月)
までに契約担当官の承認を得ること。
［同等品判定依頼書（ＦＡＸ可）を提出（見本品の提出も可）］

６　入札の無効
　(1)　FAXによる入札
　(2)　第１項に示す競争に参加する者に必要な資格のない者が行った入札
　(3)　入札金額､入札者氏名及び押印が判明し難い入札
　(4)　その他入札に関する条件に違反した入札
　(5)　入札者等が実施した誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合は、当該入札者が提出した入札書等は無効となる。
　　 

17時00分



７　適用する契約条項
　　駐屯地用標準契約の物品売買契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項とする。

８　その他
　(1)　入札に参加を希望する者は、「入札及び契約心得」及び「契約条項」の内容について承知のうえ、参加して下さい。なお、入札及び契約心得等は、陸
　　 上自衛隊中部方面会計隊ホームページ（アドレスは本公告７項(7)に記載）又は第３５２会計隊契約班窓口にて閲覧できます。
　(2)　電報・電話等による入札は認めません。
　(3)　郵便入札の場合は、令和６年３月１日（金）１７時必着（書留郵便）で受付又は、持参する場合は入札日時までに入札書を受け付ける。
　(4)　競争に参加する者は、資格審査結果通知書(写)を入札日当日までに持参するかＦＡＸにて送付されたい。
　(5)　第５項(5)に掲げる、契約班の承認を受けないで、同等品をもっての納品が判明した場合、即時返品する。
　 （公告に示した規格どおりの物との交換に従わない場合、契約を解除し違約金を徴収する）
　　 なお、同等品判定依頼書の提出がなく入札を行った場合、規格外とし、その品目について入札を無効とする。
　(6)　代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。 　
　(7)　その他入札及び契約事項に関する問い合わせ先
       　 〒６６４－００１４　兵庫県伊丹市広畑１－１

担当 国沢

電　話
ＦＡＸ

　　　 　陸上自衛隊中部方面隊ホームページ　http://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/index.html にも掲載している。

     　   陸上自衛隊千僧駐屯地  第３５２会計隊契約班
072-781-0021　（内線3338）
072-779-6700



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QGB15003630

  1

グループ

3RL81AV0106 EA      38.00

更衣ロッカーダイヤル式（２人用）

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

1

0001

3RL81AV0106 EA      22.00

更衣ロッカーダイヤル式（３人用）

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

2

0002

3RL81AV0106 EA       3.00

営内班用ロッカー

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

3

0003

3RL81AV0106 EA       2.00

営内班用靴箱（１人用）

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

4

0004

3RL81AV0106 EA       1.00

営内班用靴箱ボックス型

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

5

0005

3RL81AV0106 EA      15.00

靴箱

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

6

0006

3RL81AV0106 EA      15.00

私物箱

仕様書のとおり

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業補給科　西山曹長（内線３３２２）

千僧駐業

令和6年3月29日

7

0007

‐　以　下　余　白　‐



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の更衣ロッカーダイヤル式について規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 種類 

 種類は，表 1による。 

表 1－種類 

種類 

２人用 

３人用 

1.4 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称及び種類による。 

   例 更衣ロッカーダイヤル式，２人用 

1.5 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

更衣ロッカーダイヤル式 

ＭＱ－Ｓ１０１０４４Ｍ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ２年 ７月 ８日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 色相は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，グレー系又はホワイト系とする。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  該当する品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 更衣ロッカーダイヤル式，２人用 

c)  調達要領指定書で指定する物品番号を記入する。 

例 2 ＥＱＱ３１０００００１０１ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

-2- 



 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書により指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に示

す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：更衣ロッカーダイヤル式，２人用 

d) 物品番号（調達要領指定書で指定する物品番号） 

例 4 物品番号：ＥＱＱ３１０００００１０１ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日 平成  年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ２年 ７月 ８日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０４４Ｍ 

1 調達品目 

品名 種類 カタログ製品名 a) 注記 

更衣ロッ

カーダイ

ヤル式 

２人用 アルプススチール㈱ ＧＫＬ２７Ｎ 

トヨセット㈱    ＳＬＤＷ－２―Ｄ 

㈱ナイキ      ＬＫ２ＪＮＤ－ＡＷ 

プラス㈱      ＬＫ－２２Ｄ 

生興㈱       ＳＬＤ－２－Ｄ 

東洋事務器工業㈱  ＴＦＫ－２－ＴＮＧ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 
－ 

３人用 アルプススチール㈱ ＧＫＬ３７Ｎ 

トヨセット㈱    ＳＬＤＷ－３―Ｄ 

㈱ナイキ      ＬＫ３ＪＮＤ－ＡＷ 

プラス㈱      ＬＫ－３２Ｄ 

生興㈱       ＳＬＤ－３－Ｄ 

東洋事務器工業㈱  ＴＦＫ－３－ＴＮＧ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

項目 性能等 

寸法 種類 幅 奥行 高さ 

２人用 ６０８mm～６１７mm ５１５mm １７９０mm 

３人用 ９００mm 

色相 グレー系又はホワイト系 

ダイヤル錠 ４桁の暗証番号の設定により施・解錠ができる（オートダイヤルロック

不要） 

扉 各連の内扉には，タオル掛け，傘受け及び取り外し可能な鏡を各１個 

備える。 

名札差し 各連に１個備える。 

附属品 各連の上部と下部に取り外し可能な棚を各１枚，ハンガーパイプ 
 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の営内班用ロッカーについて規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 種類 

 種類は，表 1による。 

表 1－種類 

種類 物品番号 

Ｗ７５５ｍｍ ７１２５－１６２－１９０９－５ 

Ｗ９００ｍｍ ７１２５－１６２－２３７９－５ 

1.4 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称及び種類による。 

   例 営内班用ロッカー Ｗ７５５ｍｍ 

1.5 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

営内班用ロッカー 

ＭＱ－Ｓ１０１０３３Ｓ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ２年１２月１０日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 塗装 

 塗装は，次による。 

a) 塗装は，メラミン焼き付け塗装又は粉体塗装とする。 

b) 色は，ベージュ系（マンセル値２．５Ｙ８／３を基準）とする。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  該当する品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 営内班用ロッカー Ｗ７５５ｍｍ 

c)  該当する物品番号を記入する。 

例 2 ７１２５－１６２－１９０９－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

-2- 



 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に

示す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：営内班用ロッカー Ｗ７５５ｍｍ 

d) 物品番号 

例 4 物品番号：７１２５－１６２－１９０９－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日 平成  年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ２年１２月１０日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０３３Ｓ 

1 調達品目 

品名 種類 カタログ製品名 a) 注記 

営内班用

ロッカー 

Ｗ７５５

ｍｍ 

生興㈱       ＢＬＫ－７５５ 

東洋事務器工業㈱  ＳＴＬ－７５５ 

アルプススチール㈱ ＧＬ－７５ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

Ｗ９００

ｍｍ 

生興㈱       ＢＬＫ－９００ 

東洋事務器工業㈱  ＳＴＬ－９００ 

アルプススチール㈱ ＧＬ－９０ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

寸法 種類 Ｗ   ㎜ Ｄ   ㎜ Ｈ   ㎜ 

Ｗ７５５ｍｍ ７５５ ５１５ １７９０ 

Ｗ９００ｍｍ ９００ 

扉 両開き，鍵付き（鍵の種類１００種類以上） 

棚 棚位置は本体左側，棚板はＷ２５０㎜～２８０㎜で，高さ調整可

能な５段式とする。 

施錠方式 上下ロット棒方式とし，開閉が容易なもの 

附属品 ハンガーパイプ，棚板，鏡，タオル掛け，可動棚５枚 
 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の営内班用靴箱（１人用）について規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称による。 

   例 営内班用靴箱（１人用） 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＪＩＳ Ｋ ５６５１     アミノアルキド樹脂塗料 

  ＪＩＳ Ｚ ８７２１     色の表示方法－三属性による表示 

ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号 ７２９０－１６２－１９０７－５ 仕 様 書 番 号 

 

営内班用靴箱（１人用） 

ＭＱ－Ｓ１０１０３４Ｌ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ２年 ７月 ８日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 塗装 

 塗装は，調達品目表による。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  仕様書の名称を記入する。 

例 1 営内班用靴箱（１人用） 

c)  仕様書の物品番号を記入する。 

例 2 ７２９０－１６２－１９０７－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

-2- 



 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に

示す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：営内班用靴箱（１人用） 

d) 物品番号（仕様書の物品番号） 

例 4 物品番号：７２９０－１６２－１９０７－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

例 7 納入者名：○○○○㈱ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日 平成  年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ２年 ７月 ８日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０３４Ｌ 

1 調達品目 

品名 カタログ製品名 a) 注記 

営内班用靴箱

（１人用） 

生興㈱        ＢＳＢ－０１ 

東洋事務器工業㈱   ＳＴＳ－０１ 

アルプススチール㈱  ＧＳ－３０１ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

a) 扉は，片開き格納式又は片開きとし，取っ手及び換気孔付きとする。 

b) 棚は，高さ調整及び棚板取り外しが可能で，棚板を２枚備える。 

c) 寸法は，Ｗ５１５㎜×Ｄ３８０㎜×Ｈ８８０㎜とする。 

 

3 塗装 

a) 塗装は，ＪＩＳ Ｋ ５６５１に規定する塗料を使用し，メラミン樹脂焼付塗装とし，本体， 

棚板，天板及び扉の塗膜は２０μｍ以上とする。 

b) 色は，ＪＩＳ Ｚ ８７２１によるものとし，ベージュ（８ＹＲ ８／２）を基準とする。 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の営内班用靴箱，ボックス形（３～４人用）に

ついて規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称による。 

   例 営内班用靴箱，ボックス形（３～４人用） 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＪＩＳ Ｋ ５６５１     アミノアルキド樹脂塗料 

  ＪＩＳ Ｚ ８７２１     色の表示方法－三属性による表示 

ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号 ７２９０－１６２－２３７８－５ 仕 様 書 番 号 

営内班用靴箱，ボックス形    

（３～４人用） 

ＭＱ－Ｓ１０１０３５Ｐ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ２年１２月１０日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 塗装 

 塗装は，調達品目表による。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 営内班用靴箱，ボックス形（３～４人用） 

c)  仕様書の物品番号を記入する。 

例 2 ７２９０－１６２－２３７８－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

-2- 



 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に

示す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：営内班用靴箱，ボックス形（３～４人用） 

d) 物品番号 

例 4 物品番号：７２９０－１６２－２３７８－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

例 7 納入者名：○○○○㈱ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日 平成  年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ２年１２月１０日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０３５Ｐ 

1 調達品目 

品名 カタログ製品名 a) 注記 

営内班用靴箱，

ボックス形（３

～４人用） 

コクヨ㈱       ＳＬＫ－ＨＴ１２ＴＫＦ１ 

トヨセット㈱     ＳＬＣ－１２Ｔ－Ｋ 

㈱ナイキ       ＳＬ０９１８Ｓ－１２－ＡＷ 

プラス㈱       ＫＬ－Ｈ３４ 

生興㈱        ＢＳＢ－１２ 

東洋事務器工業㈱   ＳＴＳ－３４ 

アルプススチール㈱  ＧＳ－１２ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

a) 扉は，片開き，３連４段，合成樹脂製取手及び換気孔付きとする。 

b) 棚は，各段取り外し可能な棚板付きとし，位置は，底から２８０ｍｍ，棚板の奥行きは， 

３２０ｍｍとする。 

c) 寸法は，Ｗ９００ｍｍ×Ｄ３８０ｍｍ～４００ｍｍ×Ｈ１７９０ｍｍ～１８００ｍｍとする。 

 

3 塗装 

a) 塗装は，ＪＩＳ Ｋ ５６５１に規定する塗料を使用し，メラミン樹脂焼付塗装とし，本体， 

棚板，天板及び扉の塗膜は２０μｍ以上とする。 

b) 色は，ＪＩＳ Ｚ ８７２１によるものとし，ベージュ（８ＹＲ ８／２）を基準とする。 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の靴箱（８人用）について規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称による。 

   例 靴箱（８人用） 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

靴箱（８人用） 

ＭＱ－Ｓ１０１０５８Ｓ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ２年 ７月 ８日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 色相は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，グレー系又はアイボリー系とする。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  仕様書の名称を記入する。 

例 1 靴箱（８人用） 

c)  調達要領指定書で指定する物品番号を記入する。 

例 2 ＥＱＱ０１００００００３３ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

 

 

 

-2- 



 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書により指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に示

す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：靴箱（８人用） 

d) 物品番号（調達要領指定書で指定する物品番号） 

例 4 物品番号：ＥＱＱ０１００００００３３ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日 平成  年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ２年 ７月 ８日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０５８Ｓ 

1 調達品目 

品名 カタログ製品名 a) 注記 

靴箱（８人用） 生興㈱       ＢＳＢ－０８ 

東洋事務器工業㈱  ＳＴＳ－０８２４ 

アルプススチール㈱ ＧＳ－８Ｔ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

a) 形状は，２連４段，各段の上部に中棚付きとする。 

b) 寸法は，Ｗ９００㎜×Ｄ４００㎜×Ｈ１８７５㎜を基準とする。 

 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の私物箱について規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称及び種類による。 

   例 私物箱 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号 ７１０５－１９９－００５１－５ 仕 様 書 番 号 

 

私物箱 

ＭＱ－Ｓ１０１０６７Ｃ 

作    成 平成２１年 ９月１５日 

変    更 令和 ３年１１月１６日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 色相は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，グレー系又はアイボリー系とする。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 私物箱 

c)  仕様書の物品番号を記入する。 

例 2 ７１０５－１９９－００５１－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

 

 

 

-2- 



 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に

示す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：私物箱 

d) 物品番号（仕様書の物品番号） 

例 4 物品番号：７１０５－１９９－００５１－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日     年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ３年１１月１６日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０６７Ｃ 

1 調達品目 

品名 カタログ製品名 a) 注記 

私物箱 生興㈱       ＢＰＢ－３５０ 

東洋事務器工業㈱  ＰＴ－０１ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

項目 性能等 

寸法（ｍｍ） 幅 ３５０ 

奥行き ４５０ 

高さ ７４０ 

構造 固定式又は組立式 

塗装 グレー系又はアイボリー系 

天板 メラミン化粧板 

扉 片開き 

棚 
棚板１枚，引き出し付き，自在式構造とし，
引き出しについては，引き抜けを防止する構
造とする。 

取っ手 
へこみ（凹み）式とし，南京錠で施錠できる
構造とする。 

キャスター 
固定式２個（前部），自在式２個（後部）付
きとする。 

その他 名札差付き 
 

-4.- 


